АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОРНИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Корнилово                                         № __149/1____                  ___07.06._ 2019 г.

О внесении изменения в постановление

Администрации Корниловского сельского поселения

от 14 апреля  2015 года № 148 «Об утверждении

Административного регламента Администрации

Корниловского сельского поселения по

осуществлению муниципального жилищного

контроля»

    Рассмотрев Протест прокуратуры Томского района, в соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 N 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме» и в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с требованиями законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Корниловского сельского поселения от 14 апреля  2015 года № 148  «Об утверждении административного регламента Администрации Корниловского сельского поселения по осуществлению муниципального жилищного контроля»  следующие изменения:

1.1 подпункт 5) пункта 62 дополнить абзацем следующего содержания:
«-поступление информации о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме».

1.2.  В абзаце 2 пункта 6 слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследован6ия» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень» сельского поселения и на официальном сайте Администрации Корниловского сельского  поселения.

Глава  поселения                                                          Г.М.Логвинов

исп. Гладкова Л.А., 46-85-51
1